ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 14 DE MARÇO DE 2023.

Aos quatorze dias do mês de março de dois mil e vinte e três as dezenove horas

reuniram-se na Câmara de Vereadores de Protásio Alves, em Sessão Ordinária, os

seguintes vereadores: Antônio José Cassol, Beatriz Stella Campagnollo, Felipe

Franciscon, Gilmar Dall’Agnol, Jair Cassol, Matheus Gardel Porta, Nair Salete

Cappellaro Bolzan, Paulinho Stella, Rosane Bortolon Prigol. Feita a leitura da ata anterior

aprovada por unanimidade, passou-se a ordem do dia: Projeto de Lei n° 011/2023 –

autoriza contratação temporária de excepcional interesse público e dá outras

providências. Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei n° 012/2023 –cria cargo de

provimento efetivo de monitor educacional de alunos especiais, passando a integrar o

quadro de cargos e funções previsto na lei municipal nº. 716/2005, de 29 de agosto de

2005; e dá outras providências. Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 013/2023

– autoriza o poder executivo municipal a realizar despesas com conserto, manutenção e

reparos em cadeira de rodas elétricas; e dá outras providências. Aprovado por

unanimidade. Projeto de Resolução nº 001/2023 –dispõe sobre a concessão de voto de

louvor, e dá outras providências. Aprovado por unanimidade. Projeto de Resolução

nº 002/2023 –dispõe sobre a concessão de voto de louvor, e dá outras providências.

Aprovado por unanimidade. Explicações Pessoais: Vereador Antônio José Cassol se

pronunciou. Espaço de Líderes: União Brasil: Vereador Jair Cassol se pronunciou.  MDB:

Vereador Matheus Gardel Porta se pronunciou. O Vereador Antônio José Cassol passou

o espaço. Não havendo mais pronunciamentos considero encerrada esta sessão,

agradecendo a presença de todos, próxima sessão ordinária dia 28 de março de 2023. Boa

noite a todos.

Ver. Antônio José Cassol

Ver. Beatriz Stella Campagnollo

Ver. Felipe Franciscon

Ver. Gilmar Dall’Agnol

Ver. Jair Cassol

Ver. Matheus Gardel Porta

Ver. Nair Salete Cappellaro Bolzan

Ver. Paulinho Stella

Ver. Rosane Bortolon Prigol